
b 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 01.Q.1J. 

ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de conversión de sucres a dólares de los Estados Unidos de América del 
capital social de la compañía NUEVA EMISORA CENTRAL CIA. LTDA. otorgada ante 
el Notario Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 18 de junio del 2001, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 
DJC.01.4594 de 29 de octubre del 2001, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 

ADM.01145 de 16 de octubre del 2001. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la conversión de sucres a dólares de los Estados 
Unidos de América del capital social dela compañía NUEYA EMISORA CENTRAL 
CIA. LTDA. en los términos constantes de la referida escritufa. 

  

e Quito, tome nota al/margen de las matrices de la escritura pública que se aprue 
de constitución, dél contenido de la presente Resolución; y siente en las copias las 

azones respectivas. 

ARTICULO mena ao DISPONEH que el vado Primero del Distrito Metropolitano 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 30 007. 2001 

pac! 
Dr. Roberto gado Valdez von esta fecha queda INSCRITA la ore 

    

V/cmf. sente Rerciucilr. bajo el NL IO 
XP. 15731 ene AAC ESETIL, Tomo - LX 

z 0 alo dispu- 2er la 

y 

  

      REG: STRADA RA MEEDLAUTL 

GEL CANTON QuUETO 

 


